[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.06.2020
	      с. Туруханск
	№ 421 -  п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 19.04.2017 № 558-п «Об утверждении Положения об организации летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций Туруханского района»

В целях реализации прав детей и подростков на оздоровление, отдых и занятость во время летних каникул, организации их содержательного досуга, отдыха и оздоровления, руководствуясь статьями  47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 19.04.2017 № 558-п «Об утверждении Положения об организации летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций Туруханского района»:
1.1. Пункт 5.2. изложить в новой редакции:

«5.2. Размер родительской платы устанавливается в сумме 1000 (одна тысяча) рублей за весь период смены ЛДП. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных и многодетных семей.».
2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев